UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ
PROGRAMADE FORMAÇÃO SUPERIOR NO PARÁ - FORMAPARÁ

EDITALNº 14/2023-FORMAPARA/UFOPA, DE 02 DEMAIO DE 2023

PROCESSO SELETIVO FORMAPARÁ UFOPA 2023

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS
CLASSIFICADOS EM QUINTA CHAMADA NO PROCESSO SELETIVO
FORMAPARÁ UFOPA 2023 PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS
NECESSÁRIOS À HABILITAÇÃOAO VÍNCULO INSTITUCIONAL.

A UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ torna pública a retificação do Edital Nº
13/2023-FORMAPARÁ/UFOPA, de 27 de abril de 2023, que trata da convocação dos candidatos
classificados em quinta chamada no Processo Seletivo Formapará 2023 (PROSEL ESP UFOPA 2023)
objeto do Edital Nº 19/2022-UFOPA(de 30 de junho de 2022).

1. A retificação refere-se ao prazo de entrega dos documentos necessários à habilitação e à lista
de convocados do curso de Licenciatura Integrada em Matemática e Física, no município de
Faro, divulgado no edital nº 13/2023- FORMAPARÁ/UFOPA, de 27 de abril de 2023.

2. As informações retificadas encontram-se destacadas na cor verde.
3. Este Edital entrará em vigor na data da sua publicação.

Onde se lê:

PERÍODO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS: 2 a 4 de maio de 2023.

Leia-se:

PERÍODO DE ENTREGA DE DOCUMENTOS: 2 a 5 de maio de 2023.

Onde se lê:

LICENCIATURA INTEGRADA EMMATEMÁTICA E FÍSICA - FARO - (7 Vagas)

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação

1 494 JOAO EVANGELISTA SIQUEIRA PINTO AC AC
2 427 DAVID FERREIRA DE SOUSA AC AC
3 539 MIGUEL MORAES MARINHO AC AC
4 2036 PEDRO ERIK COELHO FEIJO AC AC
5 866 ERINEIA DE AZEVEDO FARIAS AC AC
6 2341 RAISSA CASTRO COELHO G2 AC
7 812 GRAZIELA DOS SANTOS FURTADO G3 G4
CR 322 LENNON ROSSY DE ALMEIDA AC AC - CR
CR 2622 IONI MARIA DA COSTA PINTO G2 AC - CR
CR 1105 ORLANE MELO SALES G2 AC - CR
CR 2700 MARLIANE DOS SANTOS COSTA G2 AC - CR
CR 2571 ADENIRA CHAVES GUIMARAES G2 AC - CR

CR 845 BRUNO FONSECA COELHO G2 AC - CR
CR 1310 AMARALINA RIBEIRO PANTOJA AC AC - CR
CR 2211 FABIO GOMES DA SILVA AC AC - CR
CR 2574 BRUNHILDE ROSSY DE ALMEIDA G2 AC - CR
CR 52 LEONARDO CAMPOS BARBOSA AC AC - CR
CR 2651 PEDRO LUCAS DE SOUZA RIBEIRO AC AC - CR
CR 1955 ADRIENE LOPES ROCHA G2 AC - CR
CR 2293 JEANDERSON BRANDAO DE CASTRO G3 G4 - CR
CR 2284 JOAO VICTOR SILVA DA FONSECA G3 G4 - CR

Leia-se:

LICENCIATURA INTEGRADA EMMATEMÁTICA E FÍSICA - FARO - (10 Vagas)

Inscrição PcD Candidato Grupo de
Origem

Grupo de
Classificação

1 494 JOAO EVANGELISTA SIQUEIRA PINTO AC AC
2 427 DAVID FERREIRA DE SOUSA AC AC
3 539 MIGUEL MORAES MARINHO AC AC
4 2036 PEDRO ERIK COELHO FEIJO AC AC
5 866 ERINEIA DE AZEVEDO FARIAS AC AC
6 2341 RAISSA CASTRO COELHO G2 AC
7 322 LENNON ROSSY DE ALMEIDA AC AC
8 2622 IONI MARIA DA COSTA PINTO G2 G6
9 812 GRAZIELA DOS SANTOS FURTADO G3 G4
10 2293 JEANDERSON BRANDAO DE CASTRO G3 G7

CADASTRO DE RESERVA
CR 1105 ORLANE MELO SALES G2 AC - CR
CR 2700 MARLIANE DOS SANTOS COSTA G2 AC - CR
CR 2571 ADENIRA CHAVES GUIMARAES G2 AC - CR
CR 845 BRUNO FONSECA COELHO G2 AC - CR
CR 1310 AMARALINA RIBEIRO PANTOJA AC AC - CR
CR 2211 FABIO GOMES DA SILVA AC AC - CR
CR 2574 BRUNHILDE ROSSY DE ALMEIDA G2 AC - CR
CR 52 LEONARDO CAMPOS BARBOSA AC AC - CR
CR 2651 PEDRO LUCAS DE SOUZA RIBEIRO AC AC - CR
CR 1955 ADRIENE LOPES ROCHA G2 AC - CR
CR 2664 JONATHA DORVAL GUERREIRO G2 AC - CR
CR 1619 CINDICLEI COSTA DOS SANTOS AC AC - CR
CR 1103 ROBSON CASTRO DE AZEVEDO G2 AC - CR
CR 2668 IONARA REGO DE AZEVEDO G2 AC - CR
CR 2373 OSVALNEIDA DA SILVA GOMES G2 G6 - CR
CR 884 RAMIRO GOMES RIBEIRO G2 G6 - CR
CR 2284 JOAO VICTOR SILVA DA FONSECA G3 G4 - CR
CR 608 JOSEVANE FONSECA DOS SANTOS G3 G4 - CR
CR 2578 ALZIRA NETA DUQUE DOS SANTOS G3 G7 - CR
CR 42 BRENDA DO CARMO BARROSO MARINHO G3 G7 - CR

Santarém-PÁ, 02 de maio de 2023.

COORDENAÇÃOGERAL DO FORMAPARÁ / UFOPA

	Onde se lê:
	Leia-se:
	Onde se lê:
	Leia-se: